ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00a9d06e55ff80cd64b576b1f576f771ca
Владелец Богданова Наталья Анатольевна
Действителен с 20.12.2023 по 14.03.2025

Российская Федерация

Департамент образования комитета по социальной политике и культуре

Администрации города Иркутска

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 города Иркутска детский сад №165

664058, г. Иркутск, м-н Первомайский, 78, тел.:36-52-30

e-mail: dsad165@yandex.ru

ПРИКАЗ

От «05» февраля 2024г.                                                                           № 13

«О педагогическом наставничестве в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении города Иркутска детском саду №165»

В соответствии с ГК РФ (ст. 52, ТК РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в связи с движением кадров

и в целях организации целенаправленной помощи молодым педагогическим работникам МАДОУ

г. Иркутска детского сада №165 в их адаптации и приобретении практического опыта, а также для

создания условий их профессионального развития.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

– Федорову О.И., воспитателя второй младшей группы – наставником Яковлевой Е.В.,

воспитателя второй младшей группы с педагогическим опытом работы менее трех лет

сроком с 05.02.2024 г. по 31.05.2024 г.

– Тарасову В.Ю., воспитателя разновозрастной группы от 1 до 3 лет – наставником

Ильиной Ю.В., воспитателя разновозрастной группы от 1 до 3 лет с педагогическим

опытом работы менее трех лет сроком с 05.02.2024 г. по 31.05.2024 г.

– Донскую Е.М., воспитателя подготовительной группы – наставником Румачик Ю.А.,

воспитателя подготовительной группы с педагогическим опытом работы менее трех лет

сроком с 05.02.2024 г. по 31.05.2024 г.

2. Педагогам - наставникам разработать план индивидуального наставничества в соответствии

с выбранной формой наставничества, используемой как в одном виде, так и в комплексе в

зависимости от запланированных результатов в срок до 16.02.2024 г.

3. Наставляемым педагогам:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником.

4. Организацию работы наставников и контроль над их деятельностью оставляю за собой.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                         Н.А. Богданова

mailto:dsad165@yandex.ru